
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00455479- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO

La Resolución Decanal Ad-referéndum del H. Consejo Directivo RD-2022-1019-UNC-DEC#FCQ en donde se
aprueba el segundo turno de exámenes parciales y recuperatorios, correspondientes al primer cuatrimestre del año
académico 2022.

Que por un error involuntario dicha Resolución no contiene los archivos citados en el artículo N·1.

CONSIDERANDO

La Resolución HCD Nº 584/21 que establece el Calendario Académico 2022;

Las consideraciones de la Comisión de Parciales;

El visto bueno de la Secretaria de Asuntos Estudiantiles y de la Prosecretaria de Planificación Inclusión e Innovación
Educativa de esta Facultad;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Ad-referéndum del H. Consejo Directivo

RESUELVE:

Articulo N·1: Derogar la RD-2022-1019-UNC-DEC#FCQ.

Articulo N·2: Aprobar el cronograma del segundo turno de exámenes parciales, exámenes recuperatorios y primer
turno de exámenes finales, correspondiente al primer cuatrimestre del año académico 2022, que obra en el Anexo
de la presente resolución.

Articulo N·3: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

 







  


FECHAS SEGUNDO PARCIAL DE PROMOCIÓN - ASIGNATURAS PRIMER CUATRIMESTRE 2022  


 
CICLO BASICO CICLO INTERMEDIO 


CICLO SUPERIOR 


5º CUATRIM 


CICLO SUPERIOR 


7º CUATRIM 


CICLO SUPERIOR 


9º CUATRIM 


SABADO 18 DE JUNIO 


DOMINGO 19 DE JUNIO 


LUNES 20 DE JUNIO 


MARTES 21 DE 


JUNIO 


MATEMATICA I 


(B , L y F ) 


 


 


BOTANICA(F) 


FISICA III(L) 


MICROBIOLOGIA 


(BT) 


 


 


SALUD PÚBLICA (F) 


PROTEINAS 


RECOMBINANTES 


(BIOT) 


 


 


MACROMOLECULAS 


NATURALES Y 


SINTETICAS (L) 


ENDOCRINOLOGÍA (B) 


MIERCOLES 22 


DE JUNIO 
 


QUIMICA ORGANICA I 
(B , L y F ) 


ANATOMIA E 


HISTOLOGIA 


HUMANA (B) 


 


PROYECTO EN PLANTAS 


BIOTECNOLOGICAS 


(Biot) 


FARMACIA 


COMUNITARIA (F) 


METODOS 


EXPERIMENTALES DE 


QUIMICA FISICA (L) 


BROMATOLOGIA 


APLICADA (B) 


 


JUEVES 23  DE 


JUNIO 
   


PATOLOGIA 


HUMANA(B) 


 


BIOQUIMICA DE 


MACROMOLECULAS 


ECOTOXICOLOGIA(B) 







  


 


 


VIERNES 24 DE 


JUNIO 
  


 


QUIMICA FISICA I(L) 


ANATOMIA, 


FISIOLOGIA Y 


FISIOPATOLOGIA H


UMANA I 


 


 


NANOBIOTECNOLOGIA 


(BIOT) 


QUIMICA ANALITICA 


AVANZADA (L)() 


FARMACOQUIMICA I 


(F) 


INMUNOLOGIA 


APLICADA(B) 


BIOFISICA DE 


MACROMOLECULAS 


(Biot)  


FARMACIA INDUSTRIAL 


(F) 


 


SABADO 25  DE 


JUNIO 


FISICA I 


(B , L y F ) 


 


QUIMICA 


INORGANICA 


(B , L y F ) 


GENETICA (BT) 


 
 GENETICA (B Y L ) 


DOMINGO 


LUNES 27 DE 


JUNIO 


LABORATORIO I 


(B , L y F ) 


 


 


BIOFISICA QUIMICA 


(B  y F ) 


 


BIOFISICA 


QUIMICA(Biot) 


 


INTROD. A LA 


FARMACOTERAPIA I 


 


CINÉTICA Y 


FOTOQUÍMICA (L) 


ECONOMIA Y 


GESTION(Biot) 


MOD. MOLEC. SIST. 
ORG. Y BIORG . II (L) 







  


MOD. MOLEC. SIST. 
ORG. Y BIORG. (L) 


MOD. MOLEC. SIST. 
ORG. Y BIORG. I (L)  


 


ELEMENTOS DE 


BROMATOLOGÍA, 


MICROBIOLOGIA Y 


TOXICOLOGIA (L) 


MARTES 28 DE 


JUNIO 
 


LABORATORIO III 


(B , L y F ) 
 


QUIMICA INORGANICA 


AVANZADA (L ) 


FARMACOLOGIA (B) 


 


QUIMICA LASER (L) 


PRACTICANATO  


PREPARATORIO DE 


FARMACIA 


TECNOLOGIA DE LOS 


ALIMENTOS 


INMUNONEUROENDOCR


INOLOGÍA 


 


MIERCOLES  29 


DE JUNIO 
  


BIOLOGIA CELULAR 


Y MOLECULAR 


(Biot,Bioq , L y F) 


PROCESOS 


BIOTECNOLOGICOS I 


(BIOT) 


FARMACOLOGIA I (F) 


 


ESTRUCTURA Y 
DINÁMICA DE 


SUPERFICIES DE 
INTERFASES(L) 


ESTRUCTURA Y 
DINÁMICA DE 


SUPERFICIES DE 
INTERFASESMOD. A 


ESTRUCTURA Y 
DINÁMICA DE 


SUPERFICIES DE 
INTERFASESMOD B () 


 







  


JUEVES 30 DE 


JUNIO  
IECQ  


METODOS 


ANALITICOS (BT) 


 


 


DIAGNOSTICO 


MOLECULAR 


(BIOQUIMICA 


MOLECULAR 


ANALITICA)(B) 


VIERNES 1 DE 


JULIO 


QUIMICA GENERAL 


I  (B , L y F ) 


 


 
MATEMATICAS III(L) 


 


QUIMICA ORGANICA 


AVANZADA(L) 


QUIMICA BIOLOGICA 


ANALITICA(B) 


 


FARMACIA 


HOSPITALARIA (F) 


FARMACOS 


BIOTECNOLOGICOS 


SABADO 2 DE 


JULIO 
 


QUIMICA FISICA 


(B , L y F ) 


 


ELEMENTOS DE 


ESTADISTICA 


(ByF ) 


METODOS 


ESTADISTICOS 


(BT) 


 


 


GENETICA 


MOLECULAR 


AVANZADA(BIOT) 


METODOS 


ESTADISTICOS (B Y L) 


FARMACOTECNIA I (F) 


 


 


QUIMICA CLINICA II (B) 


SINTESIS ORGÁNICA (L) 


 


 


 


 


 


 


 


FECHAS RECUPERATORIOS - ASIGNATURAS PRIMER CUATRIMESTRE 2022 







  


 
CICLO BASICO CICLO INTERMEDIO 


CICLO SUPERIOR 


5º CUATRIM 


CICLO SUPERIOR 


7º CUATRIM 


CICLO SUPERIOR 


9º CUATRIM 


LUNES 4  DE 


JULIO 


MATEMATICA I 


(B , L y F) 


 


 


BOTANICA(F) 


MICROBIOLOGIA 


(BT) 


 


QUIMICA INORGANICA 


AVANZADA (L) 


SALUD PÚBLICA 


(F) 


NANOBIOTECNOLOGIA 


(BIOT) 


 


METODOS 


EXPERIMENTALES DE 


QUIMICA FISICA (L) 


MACROMOLÉCULAS 


NATURALES Y 


SINTÉTICAS (L)  


ENDOCRINOLOGIA (B) 


MARTES 5 DE 


JULIO 


 


 


QUIMICA 


INORGANICA 


(B , L y F) 


 


FISICA III (L) 


ANATOMIA E 


HISTOLOGIA 


HUMANA (B) 


GENETICA (BT) 


 


PATOLOGIA HUMANA 


(B) 


FARMACOQUIMICA I 


(F) 


 


CINETICA Y 


FOTOQUÍMICA 


FARMACIA 


COMUNITARIA(F) 


GENETICA (B) 


 


MIERCOLES 6 DE JULIO 


 


 


 


 







  


 


JUEVES 7 DE 


JULIO 


 


FISICA I 


(B , L y F) 


 


QUIMICA FISICA I 


(L) 


 


ANATOMIA, 


FISIOLOGIA Y 


FISIOPATOLOGIA H


UMANA I (F) 


 


 


PROCESOS 


BIOTECNOLOGICOS I 


(BIOT) 


FARMACOLOGIA (B) 


INTROD A LA 


FARMACOTERAPIA I 


(F) 


 


 


INMUNOLOGIA 


APLICADA (B) 


TECNOLOGIA DE 


ALIMENTOS (L) 


BROMATOLOGIA 


APLICADA 


MOD. MOLEC. SIST. 


ORG. Y BIORG. 


MOD. MOLEC. SIST. 


ORG. Y BIORG. I 


MOD. MOLEC. SIST. 


ORG. Y BIORG. II 


QUIMICA LASER (L) 


FARMACIA INDUSTRIAL 


(F) 


PROCESOS  


BIOTECNOLOGICOS I 


(BIOT) 


 


 VIERNES 8 DE 


JULIO 


INFORMATICA 


 


 


QUIMICA 


ORGANICA I  


(B , L y F) 


 


MATEMATICAS III 


(L) 


BIOFISICA QUIMICA 


(B , L y F) 


METODOS 


ANALITICOS (BT) 


 


QUIMICA ANALITICA 


AVANZADA(L) 


ELEMENTOS DE 


BROMATOLOGÍA, 


MICROBIOLOGIA Y 


TOXICOLOGIA (L) 


DIAGNOSTICO 


MOLECULAR 


(BIOQUIMICA 


MOLECULAR ANALITICA) 


(B) 


BIOQUIMICA DE 


MACROMOLECULAS 


ECOTOXICOLOGIA(B) 


 


BIOFISICA QUIMICA 


(BIOT) 


 







  


SABADO 9 DE JULIO 


RECESO INVERNAL 11/07/22 al 15/07/22 


LUNES 18 DE 


JULIO 


 


INGLES 


LABORATORIO I 


(B , L y F) 


 


QUIMICA FISICA 


(B , L y F) 


ELEMENTOS DE 


ESTADÍSTICA 


(B , L y F) 


METODOS 


ESTADISTICOS 


(BT) 


 


QUIMICA BIOLOGICA 


ANALITICA (B) 


METODOS 


ESTADISTICOS 


(B Y L) 


FARMACOLOGIA I 


(F) 


 


QUÍMICA CLÍNICA II 


PRACTICANATO  
PREPARATORIO DE 


FARMACIA 


SINTESIS ORGÁNICA (L) 


FARMACOS 


BIOTECNOLOGICOS 


MARTES 19 DE 


JULIO 
  


BIOLOGIA CELULAR 


Y MOLECULAR 


(Biot,Bioq , L y F) 


 


FARMACOTECNIA I (F) 


PROTEINAS 


RECOMBINANTES 


(BIOT) 


QUIMICA ORGANICA 


AVANZADA (L) 


INMUNONEUROENDO_ 


CRINOLOGÍA (B) 


FARMACIA 
HOSPITALARIA (F) 


ECONOMIA Y 


GESTION(Biot) 


 


MIERCOLES 20 


DE JULIO 


QUIMICA 
GENERAL I 
(B , L y F) 


 


LABORATORIO III 


(B , L y F) 
 


GENETICA 


MOLECULAR 


AVANZADA(BIOT) 


 


 


 


 





	fecha: Miércoles 22 de Junio de 2022
	numero_documento: RD-2022-1028-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-06-21T15:26:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-22T09:29:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-22T09:29:59-0300
	GDE UNC




